

بسم الله الرحمن الرحيم

جناب آقای مهندس رضا علیزاده

نماینده منتخب مردم شریف شهرستان ورزقان و خاروانا

باسلام و صلوات به روح مطهر امام راحل و ارواح طیبه شهدا و با آرزوی سلامتی برای رهبر عظیم الشان انقلاب و سلام به جنابعالی منتخب مردم انقلابی شهرستان ورزقان و خاروانا، ضمن عرض تبریک به مناسبت پیروزی در انتخابات مجلس در این حوزه انتخابیه ، می خواهم لحظاتی از وقت جنابعالی را به خواندن و تفکر به این نامه جلب نمایم. شما منتخب مردمی هستید که بیش از ۱۲۰۰ زن و مرد و دختر و پسر معلول در خانواده هایشان زندگی می کنند، مردم این شهرستان سالهاست در بستر معادن عظیم مس و طلا و سنگهای قیمتی و تزئینی نشسته اند ولی از درآمد آن بهره ای نبرده اند. شهرستان ورزقان با وجود دارا بودن نیروی جوان فراوان هیچ فعالیت صنعتی یا تولیدی یا خدماتی در روستاها و شهرهایش جریان ندارد و جزو معدود شهرستانهایی می باشد که چرخ صنعت مسکوت مانده و فکری به حالش نشده است. تحصیل کرده های فراوانی در رشته های حقوق ، مهندسی ، اقتصاد ، مدیریت ، کشاورزی و... دارد اما برای امرار معاش و ازدواج و .. نگران دستهای پدر هستند. نمی خواهم قلب تان را زیاد به درد آورم اما کارگزاری در حکومت اسلامی گاهی چنان سخت و دردآور است که تحملش کار هر کسی نمی باشد. شما نماینده مردمی هستید که درمیانشان کم نیستند روستائینی که امرار معاششان با ۴۵۵۰۰ تومان یارانه دولت میگذرد. مادران و کودکانش با وجود بیمار بودن پولی برای مراجعه به پزشکان متخصص ندارند و باعث افزایش مرگ ناگهانی و زودرس در مقایسه با سایر شهرستانها شده است. درشهرهایش دستگاه سونوگرافی وجود ندارد تا مادران رنج کشیده این شهرستان بخاطرش به اهر و تبریز نروند. مردم کم توقع، انقلابی و غیور این شهرستان در مراجعه به ادارات و بانکها حرمت و ارزششان حفظ نمی شود و این ولی نعمتان بازیچه کارمندان و مدیرانی از خدایی خبر می شوند. مسائل حاشیه ای بجای برنامه ریزی و کار و تلاش در این شهرستان حکمرانی می کند. آبرو و

حیثیت شهرستان هر چهار سال در موعد انتخابات مجلس شورای اسلامی مورد سوء استفاده برخی از کاندیداهای عقده ای و کینه ای و دنیاپرست و فریب کار و نمک نشناس و عده ای طرفدار غافل و جاهل و مغرض می شود. جنابعالی نماینده مردمی هستید که جاده های بین شهریشان (خواجه- ورزقان، ورزقان-خاروانا، ورزقان-اهر) از نعمت پمپ بنزین و گاز طبیعی محروم است و نمی دانم اگر کسی یا اصلا توریستی شبی در این جاده بنزین تمام کند کدام مسئولی پاسخگویش می باشد. روستاهایی همچون اندریان، لیلاب، طرزم، صومعه دل، کاسین، آقبلاغ، مسقران، ارزیل، علویق، لله لو، جوشین، مهترلو، آستمال، بکرآباد و... در این شهرستان وجود دارد که ظرفیت تبدیل شدن به قطب صنعت و تولید و خدمات و سرمایه گذاری در منطقه را دارد. جنابعالی نماینده شهرستانی هستید که با وجود ظرفیت عظیمی در صنعت گردشگری (خودتان بهتر می دانید) هیچ اشتغالی در آن حوزه مهم صورت نگرفته است. جنابعالی نماینده مردان و زنانی شده اید که سالهاست در مزارع به سختی کار کرده و با دستهای پینه بسته محصولات کشاورزی تولید کرده اند، در کارهای عمرانی کارگری می کنند و قالی می بافند و برای امرار معاش به کارهای متفرقه در روستاها و شهرهای اطراف (دور از خانواده هایشان) مشغولند اما از بیمه و آینده محرومند و خدای نکرده اگر حادثه ای رخ دهد، نمی دانم وضعیت تامین هزینه های زندگی بچه ها و زنانشان چه می شود. در راههایی رفت و آمد می کنند که هر لحظه امنیت جانیشان بارت و آمد ماشین های سنگین و... در جاده های دوطرفه و کم عرض در خطر است و دلیلش کسی نیست جزء مسئولانی که توانایی مدیریت و اجرا و به نتیجه رساندن پروژه هایی به این مهمی را نداشته و ندارند. سوالی که از خدمتتان دارم اینست آیا خواهید توانست پاسخگوی این همه مشکلات شهرستان باشید و دردهای مردمی را که هر دوره از انتخابات مجلس به امید رهایی از این مشکلات در تلاطم انتخاباتی به سر می برند، باشید؟ چیزی که مسلم است یک نفر به تنهایی آن هم نماینده ای که وظایف خطیری چون قانون گذاری و نظارت بر قوانین و امور مملکت دارد، هیچوقت نخواهد توانست بر این همه مشکلات فائق آمده و التیام بخش این همه محرومیت باشد و چیزی که مسلم تر است، یک نفر آن قدر توان و وقت و تخصص هم نخواهد

داشت. اما پیشنهادی که اینجانب دارم اینست از فرصت چند ماهه ای که تا ورود به مجلس دارید استفاده نموده و نخبگان و دلسوزان و منتقدان بی غرض و بدون کینه و کارشناسان صاحب نظر حوزه های مختلف اعم از حوزه اشتغال و اقتصاد گردشگری، سیاسی و فرهنگی، مدیریتی و برنامه ریزی، عمرانی و معدنی، طراحی و اجرایی شهرستان را شناسایی کرده و شیفتگان خدمت و تلاشگران برای رضای خدا و خلق خدا و دلسوزان شهرستان را انتخاب و با تشکیل اتاق های فکر یا گروههای مشاوران، زمینه طراحی و تدوین طرح های کارشناسی شده را برای ارائه به مجلس فراهم آورید تا همه مردم شهرستان از فواید و عایدات آن استفاده نمایند. آقای مهندس از ظرفیت بالای کاندیداهای دلسوز این دوره و دوره های قبلی انتخابات مجلس استفاده نموده و از صاحبان فکر و اندیشه از تمام گرایش های سیاسی و انتخاباتی که باشند در تشکیل گروههای مشاوران بهره گیری نمایید. حذف صاحب نظران با هرگرایشی که دارند در منطقه باعث عدم همراهی برای پیشبرد اهداف توسعه ای در منطقه خواهد شد. مشاوران رسمی جنابعالی در صورتیکه توانمند باشند خواهند توانست کارشناسان خبره ی حوزه های مختلف را گرد هم آورده و از توانایی ایشان برای تولید طرح هایی اساسی و عملی برای ارائه به مجلس استفاده نمایند تا ان شالله با تصویب و اجرایی شده طرح های کارشناسی شده شاهد توسعه ورزقان و خاروانا و سایر مناطق کمتر توسعه یافته در کشور باشیم. امیدوارم با مدیریت و تدابیر جنابعالی در ۴ سال آتی شاهد ایجاد تحولی اساسی برای شهرستان و ارائه خدماتی در شان مستضعفان شهرستان در جهت بهبود اوضاع معیشتی، سلامتی و شغلیشان باشیم.

طرح هایی که به نظرم برای برون رفت از وضعیت فعلی شهرستان در اولویت می باشند:

۱- پیشنهاد تشکیل کمیسیون ویژه مناطق کمتر توسعه یافته با عضویت نمایندگان مناطق محروم) برای پیگیری و استیفای حقوق از دست رفته ساکنان مناطق محروم)

۲- طرح تاسیس وزارت خانواده برای بهبود اوضاع اجتماعی فرهنگی اقتصادی و تحصیلی خانواده ها

۳- طرح تاسیس شرکتهای تعاونی تخصصی برای هر منطقه از شهرستان نسبت به مزیت اقتصادی آن منطقه ( جذب سرمایه های سرگردان روستائیان با بکارگیری خودشان در شرکتهای تعاونی روستاهای بزرگ و مستعد سرمایه گذاری)

۴- طرح تاسیس هنرستانهای فنی و حرفه ای در رشته های شغل زا و مولد(حداقل یک هنرستان برای هر دهستان)

۵- طرح ساماندهی قرارداد کارگران معادن و کارکنان شرکتی و قراردادی و مشاغل خدمات عمومی ادارات مناطق کمتر توسعه یافته

۶- طرح بیمه بازنشستگی اجباری کارگران ساختمانی، قالی بافان، کشاورزان و دامداران(طرح امنیت روستائیان)

۷- طرح توسعه صنعت گردشگری در مناطق کمتر توسعه یافته و گردشگری پذیر(استفاده از تجربه کلیبر و خداآفرین)

۸- طرح آموزش و گسترش صنایع تبدیلی و پایین دستی مس و طلا و سنگ های تزئینی در مناطق حاشیه معادن و همچنین گسترش کارگاههای کوچک و متوسط مرتبط با معادن

۹- طرح ساماندهی و حمایت و گسترش مشاغل خانگی در مناطق کمتر توسعه یافته

۱۰- طرح غربالگری سلامت روستائیان ساکن مناطق محروم(شناسایی افراد بیمار در محل روستاها با اعزام اکیپ متخصصان پزشکی که منجر به کاهش هزینه های روحی و روانی و مادی روستائیان می گردد)

۱۱- طرح تاسیس یک مجتمع ورزشی برای هر دهستان منطقه محروم

۱۲- پیگیری ویژه الحاق شهرستان(یا قسمتی از شهرستان) به منطقه آزاد تجاری و اقتصادی

و من الله توفيق-محسن ملكى آقبلاغ

٩٤/١٢/١٥